
 

Zvoníčkova 5, kolej Hvězda, blok A3, 162 08 Praha 6 
telefon: 224 930 250 
e-mail: office@kam.cuni.cz 
IČO: 00216208  DIČ: CZ00216208 
bankovní spojení:  
Česká spořitelna, a.s., č. ú: 3093939319/0800  

 

 

 

 

 

               

Naše značka: UKKaM/96867/2023-2/Mgr. Miroslava Hurdová, +420 605 200 045      V Praze dne: 13. 3. 2023 

 

 

      Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,zákon“) 

 

       Vážený pan XXXXXXXXX, 

 

      k  Vaší žádosti č. j. UKKaM/96867/2023 o poskytnutí informace podle zákona, ze dne 27. 2. 

2023, doručené v tomto znění: se obracíte na nás s níže uvedenými dotazy z důvodu kontroly na-

kládání ze strany veřejnosti o poskytnutí následujících informací: 

 
1)   Poskytnutí úplné kalkulace ročních provozních nákladů vysokoškolských menz za rok 2022 
zpracované pro účely řízení povinného subjektu. Žádám o poskytnutí této informace nejméně v 
rozsahu: celkové mzdové náklady, odpisy, služby a ostatní režie, spotřebované energie a suroviny. 
- Nebyla-li v bodě 1 uvedená kalkulace zpracována pro rok 2022, žádám o poskytnutí kalkulace za 
rok 2021; 
- Byla-li v bodě 1 uvedená kalkulace zpracována pro rok 2023, žádám o její poskytnutí. 
- Kalkulace nákladů uvedených v 1 bodě (osobních a režijních nákladů a energie) na 1 jídlo, byla-li 
povinným subjektem zpracována; 
2)  Počet zaměstnanců menz a jejich průměrná mzda (včetně osobního ohodnocení); 
3)  Počet vydaných jídel za rok 2022.“ 
 
K Vašim třem dotazům sdělujeme následující: 
 

 

Ad1) Kalkulační jednice je stanovena opatřením ředitele č. 15/2022; odkaz na uvedený předpis: 

https://kam.cuni.cz/KAM-681-version1-opatreni_reditele___cenik_jidel_od_112023.pdf 

 

 

XXXXXXXXX 

XXXXXXXXX 

XXXXXXXXX 

XXXXXXXXX    

 

 
 



 

Zvoníčkova 5, kolej Hvězda, blok A3, 162 08 Praha 6 
telefon: 224 930 250 
e-mail: office@kam.cuni.cz 
IČO: 00216208  DIČ: CZ00216208 
bankovní spojení:  
Česká spořitelna, a.s., č. ú: 3093939319/0800  

Ad2) Při poskytování informací o platu a odměnách ve VS vyžádané na základě ustanovení §8b InfZ 

se tedy neposkytují plošně, ale za splnění všech níže podmínek uvedených (tzv. platový test), tedy: 

a) účelem vyžádání informace je přispět k diskusi o věcech veřejného zájmu; 

b) informace samotná se týká veřejného zájmu; 

c) žadatel o informaci plní úkoly či poslání dozoru veřejnosti či roli tzv. „společenského 

hlídacího psa“; 

d) informace existuje a je dostupná. 

     Při poskytování informací o platech a odměnách konkrétních osob je nutné v každém individuál-

ním případě provést (z důvodu kolize dvou základních práv) tzv. test proporcionality, konkrétně 

jeho modifikaci tzv. platový test. Pokud dojde-li k naplnění všech jeho podmínek současně (kumula-

tivně), lze požadovanou informaci zpřístupnit. Na základě výše uvedeného, aby povinný subjekt 

mohl provést platový test je nutné doplnit VAŠI ŽÁDOST, co opíráme o §4 ods. 3 a 4 správního řádu. 

Při poskytování informací o platu a odměnách svých zaměstnanců je povinný subjekt povinen po-

stupovat v souladu s LZSP, GDPR, ustanovením §8b InfZ. 

 

Ad3) V roce 2022 bylo v menzách Univerzity Karlovy vydáno celkem 683 534 porcí. 

 

 

 

 

 
S pozdravem, 

 

                                                                                                                   Mgr. Miroslava Hurdová 

                                                                                                                             ředitelka KaM 

 

 

 

 

 

 


